ne incōgrua sue audiret verecundie/ veste fugit relic-  
ta. Quoniā quē delectat audire / alterū loqui <sup>si loquitur</sup> prouo-  
cat. Intelligere quoq; quod turpe sit/ pudori maximū  
ē. <sup>non loquitur</sup> Spectare vero si quid huiusmodi fortuitū accidat/  
quāti horroris ē? Quod ergo in aliis displicet/ nūq̄o  
potest in seipso placere? Nec ipsa natura nos docet.  
que perfecte quidē ōnes partes nostri corporis expli-  
cauit/ vt ⁊ necessitati cōsuleret/ ⁊ gratiā venustaret.  
Sed tamē eas/ que decori aspectu foret/ in quib; for-  
me apex quasi in arce quadā locatus/ ⁊ figure suauis-  
tas/ ⁊ vultus species emineret operandi; vsus esse  
paratior/ obuias atq; apertas reliquit. Eas vero in  
quibus esset naturale obsequiū necessitatis/ ne defor-  
me sui p̄berent spectaculū/ partim tanq̄ in ipso emen-  
dauit atq; abscondit corpore/ partim docuit ⁊ suaste  
tegendas. Nonne igit ipsa natura ē magistra verecū-  
die/ cuius exemplo/ modestia homī (quā a mō sciētie  
quid decet; appellatā arbitror) id quod in hac nostri  
corporis fabrica abditū reperit/ operuit ⁊ texiit.  
vt ostium illud/ quod ex trāuerso faciendū in archa  
illa Noe iusto dictam ē. in qua vel ecclesie vel nostri  
figura ē corporis. per quod ostium/ egerunt reliquie  
ciborū. Ergo nature opifex: sic nostre studeat verecū-  
die/ sic decorū illud ⁊ honestum in nostro custodiuit  
corpore/ vt velut ducet; quosdā aq; exit; <sup>ostium</sup> cuniculorū  
nrōz p̄ tergū <sup>ostium</sup> relegar; atq; ab aspectu nrō auerter;  
ne purgatio vētris/ vsū oculorū offēderet. De quo  
pulchre ap̄ls ait. Que vident; (inquit) mēbra corpo-  
ris ifirmiora/ necessariora sunt. Et q̄ putam; ignobi-  
liora eē mēbra corporis/ his abūdantiore honorē cir-  
cūdamus. ⁊ q̄ inhonesta sunt nrā/ honestatē abūdā-  
tiorē hnt. Et em̄ imitatōe nature/ idustria auxit grāz

si ap. p. n. est p̄mittat; i. p̄mittat;  
mota. Est hō. n. ⁊ math. o.  
p̄mittat; p̄mittat; a. hō. p̄mittat;  
p̄mittat; Est ingratū ⁊ p̄mittat;  
at

Quo alio loco etiā alii  
sibi abscondimus ab oc-  
tēta accepimus: cor-  
appellatōibus nuncup-  
q; si calū apent; te pe-  
si studio impudētia est  
offensam remittit: quā n-  
aūt operent; parit; acc-  
Et quo mos vetus /  
uitatus fuit: vt filii  
neri nō s; agant; ne par-  
eret; hūc plerq; se ⁊ in  
vel illic vbi inuēit totū  
peris sit. Sacerdotes qui  
no legimus: horcas accip-  
ant ē a dō. Et facies ill-  
impudētia pudoris: a lum-  
Et habēt eas: hō. n. ⁊ f-  
tabernaculū testimonii ⁊  
nam sancti. ⁊ nō inuēit  
tū. Quod nonnulli nostr-  
plerq; spirituali inter-  
modie ⁊ custodiam casti-

Capitulum quintum  
Electant me diuini  
recondie. qua ad  
us ex vobis recognoscit  
huc cum sit omnibus et  
vobis apta tamē atole-  
me decet. In omni autē  
p̄mittat; ⁊ cōmuniat; ⁊ q-

Quod alio loco etiã alius interpretati sumus. ut non  
 solũ abscondamus ab oculis/ verũ etiam que abscon  
 dẽda accepimus/ eorũ iudicia vsusq; mẽbrorum suis  
 appellationibus nuncupare/ indecorũ putemus. Deni  
 q; si casu aperiantur be partes/ confundit verecũdia.  
 si studio/ impudẽtia estimat. Vnde ⁊ filius Hœ Chã/  
 offensam retulit. quia nudatũ vidẽs patrẽ/ risit. Cui  
 aut operuerũt patrẽ/ acceperũt bñdictionis gratiam.  
 Ex quo mos vetus / ⁊ in vrbe roma/ in plerisq; ci  
 uitatibus fuit/ vt filii cu; parẽtib; <sup>puberes</sup> puberes/ vel ge  
 neri/ nõ lauaret. ne paterne reuerẽcie autoritas minu  
 eret. licet pleriq; se ⁊ in lauacro quantum pũt tegãt. ne  
 vel illic ubi nudũ totũ corpus ẽ/ huiusmodi incepta  
 portio sit. Sacerdotes quoq; veteri more (sicut in exo  
 do legimus) bracas accipiebãt. sicut ad moysen dic  
 tum ẽ a dño. Et facies illis bracas lineas. vt tegat  
 turpitudõ pudoris. a lumbis vsq; ad femora erunt.  
 Et habebit eas Aaron ⁊ filii eius/ cum intrabunt in  
 tabernaculũ testimonii ⁊ cum accedẽt sacrificare ad  
 aram sancti. ⁊ nõ inducẽt super se peccatũ/ ne moriã  
 tur. Quod nonnulli nostrorũ/ seruare adhuc ferũntur  
 Pleriq; spirituali interpretatione/ ad cautionẽ vere  
 cundie/ ⁊ custodiam castitatis dictum arbitrantur .

*pudor q; ⁊ est puritas  
 et potest et a puritate  
 sed ab omni puritate  
 et hinc in omni filio*

*finis pũt pũt ad tẽpũ  
 pũt ad tẽpũ*

Capitulum quintum Vnam continẽs partem.

**D**electauit me diutius/ in partibus demorari ve  
 recundie. quia ad vos loquebar/ qui aut bona  
 eius ex vobis recognoscitis/ aut damna ignoratis.  
 Sue cum sit omnibus etatibus/ personis/ temporib; ⁊  
 locis apta/ tamẽ adolescẽtes iuuenilesq; annos ma  
 xime decet. In omni aut seruandum etate/ vt deceat  
 quid agas. ⁊ cõueniat/ ⁊ quadret sibi ordo vite sue.

Vnde Tullius etiam ordinē putat in illo decore seruari oportere. idq; positū dicit in formositate / ordine / ornatu ad actionē apto. Sive difficile ait loquendo explicari posse. ⁊ ideo satis esse intelligi. Formositate autem cur posuerit / non satis intelligo. Quāvis enim ille vires corporis laudet / nos certe in pulchritudine corporis / locum virtutis non ponimus / gratiā tamē non excludimus. quia verecundia / ⁊ vultus ipsos solet pudore effundere. gratioresq; reddere. Vt enim artifex in materia commodiore / melius operari solet / sic verecundia in ipso quoq; corporis decore / plus eminet. Ita tamē / ut etiam ipse non sit affectatus decor corporis / sed naturalis. simplex. neglectus magis q̄ expeditus. Non preciosis ⁊ albensibus ad iuuis vestimētis / sed cōmunibus. ut honestati vel necessitati nihil desit. nihil accedat nitori. Vox ipsa nō remissa / nō facta / nihil femineū sonās / qualē multi / grauitatis specie simulare consuerunt / sed formā quādam ⁊ regulā / ac sicut virilem reseruās. Hoc ē enim pulchritudinem viuendi tenere. conueniētia cuiq; sexui ⁊ persone reddere. hic ordo gestorum optimus. hic ornatus ad omnē actionē actio modus. Sed ut molliculum ⁊ infractum / aut vocis sonum / aut gestū corporis non probo / ita neq; aggressē ac rusticum. Naturam imitemur. Eius effigies: formula disciplinae / forma honestatis est.

Capitulum sextum Quattuor partes habens.

**H**abet sane suos scopulos verecundia. nō quos ipsa inuehit / sed quos sepe incurrit. Si intemperantium incidamus consortia / qui sub specie iocunditatis venenum infundunt bonis / hi si affluunt sunt / ⁊ maxime in conuitio / lydo / ac ioco / eneruant

ut supradicta per se  
apud ad p̄cedē

grauitate illam virile.  
tate animum volumus  
quasi coniectum quicquid  
toto inflectit natura. Vnde  
venire ecclesiasticis ⁊ m  
bitror. declinare eccrat  
piales sine pergrina  
tas sic obprobrio locu  
rum occupaciones habet  
capitū. Sicut repun  
culo ac voluptatibus  
bitere / putatur superbi  
tate poela. Melius ē  
dum frequēt. ⁊ ut ip  
na in solentia / conueni  
Deuorum ac virgin  
na / iuniores adire non  
bus / hoc ē vel cum episc  
cum presbyteris. Sicut  
bus oblectandū locum.  
vilitatis crebre acci  
qua illari forte labatur  
inuidiam. Quāmultos  
Quā nō tēcerunt er  
Cur non illa tēpora qu  
impēda? Cur non C  
ris / christi audias? ⁊  
illa audimus / cū diu  
tis cum alienis comit  
cipit. Illi poelus ad n  
Sicut nobis cum fabu  
tū nō obsequi bon

grauitate illam virile. Cauemus itaq; ne dum relaxare animum volumus. soluamus omnem ardentiam/ quasi concetum quendam honorum operum. Usus enim cito inflectit naturam. Unde quod prudenter agitis/ conuenire ecclesiasticis/ et maxime ministrorum officii arbitror. declinare extraneorum conuiuia. vel ut ipsi hospitales sitis peregrinantibus/ vel ut ea cautione/ nullus sit obprobrio locus. Conuiuia quippe extraneorum occupationes habent. Tunc etiam epulandi produnt cupiditate. Subrepunt etiam fabule frequenter de seculo ac voluptatibus. Claudere aures non potes. prohibere/ putatur superbie. Subrepunt etiam propter voluntatem pocula. Melius est tue domui semel excuses/ quam aliene frequenter. et ut ipse sobrius surgas. Tu ex aliena insolentia/ condemnari non debet presentia tua.

Viduuarum ac virginum domos (nisi visitandi gratia) iuniores adire non est opus. Et hoc cum senioribus/ hoc est vel cum episcopo/ vel si grauior est causa cum presbyteris. Quid necesse est/ ut demus secularibus obtrechandi locum? Quid opus est/ ut ille quoque visitationis crebre/ accipiant autoritatem? Quid si aliqua illarum forte labatur? Cur alieni lapsus subeas inuidiam? Quam multos etiam fortes illecebra decepit? Quanti non dederunt errori locum/ et dederunt suspitioni? Cur non illa tempora quibus ab ecclesia vacas/ lectioni impendas? Cur non Christum reuistas christum alloquaris/ christum audias? Illum alloquimur/ cum oramus. illum audimus/ cum diuina legimus oracula. Quid nobis cum alienis domibus? Una est domus que omnes capit. Illi potius ad nos veniant/ qui nos requirunt. Quid nobis cum fabulis. Ministerium altaribus christi/ non obsequium hominibus/ deferendum recepimus?

Humiles decet nos esse/mites/mansuetos/graues/pa  
tientes modum tenere in omnibus. vt nullum vitium  
esse in moribus/vel tacitus vultus/vel sermo annunciet.

Cauetur iracundia. aut si preueniri non potest/cobibe  
atur. Mala enim lex peccati/indignatio est. que ita  
animum perturbat/vt rationi non relinquat locum. Pri  
mum est igitur si fieri potest / vt morum tranquillitas/vsu  
quodam et affectione/propositum in naturam vertat. De  
inde (quam ita plerumque motus infixus est nature ac  
moribus vt euelli atque euitari non queat) si preuide  
ri poterit/ratione reprimat. Aut si prius occupatus  
fuerit animus ab indignatione/ quam consilio <sup>non potest</sup> aspici ac  
provideri poterit ne occuparet/meditare quomodo  
motum animi tui vincas/iracundiam temperes. Resiste  
ire si potes. cede si non potes. quia scriptum est/date lo  
cum ire. Jacob/fratri indignanti pie cessit. et Rebecce  
id est patientie instructus consilio/abesse maluit et pere  
grinari/ quam excitare fratris indignationem. et tunc redi  
re/cum fratrem mitigatum putaret. Et ideo tantam apud  
deum inuenit gratiam. Quibus deinde obsequiis quan  
tis muneribus / fratrem ipsum reconciliauit sibi/ vt ille  
precepte benedictionis non meminisset/ sed de late sa  
tisfactionis! Ergo si preuenierit et occupauerit mentem  
tuam iracundia/et ascenderit in te/non relinquant lo  
cum tuum. Locus tuus/patientia est. locus tuus est  
ratio. locus tuus sapientia est. locus tuus sedatio  
indignationis est. Aut si te contumacia respondens  
mouerit/et peruersitas impulerit ad indignationem/  
si non poteris mitigare mentem / reprime linguam  
tuam. Sic enim scriptum est. Cobibe linguam tuam a ma  
lo. et labia tua ne loquantur dolum. Deinde. Inquire  
pacem. et sequere eam. <sup>pacem</sup> Pacem illam sancti Jacob.

Prop. i. in ueritatē

Dee quantem. Prima fe  
na frenos lingue impon  
frenu non potuit tra  
ultraque in suis polere  
habet gratia qui prior  
perena iracundiam. ne  
cepto. aut in uicis et  
ngare iracundiam. no in  
ueri. hoc nostru e. natu  
in pueris. im. ut sane. q  
manu. Et si tuo pue  
tate. in more suauitate  
locos. artificio. leg. tract  
peros. te quibus domini  
efficiamini. sicut puer. ist  
dicitur. Itaq. et ipse dicitur. h  
et. Iam. malis. creantur. in o  
near. no. recessit. Ita. et  
ouer. iniuria. no. tenes. me  
e. te. in. dicitur. proficant  
dus. in. te. reuertat. Locu  
et. puritatem. tu. pectoris  
eo. ad. iracundia. eius. su  
tiam. eius. Eto. culpam.  
tas. in. one. ignis. eumpit  
omnia. uerbis. extollere  
tum. philo. sophi. quod. ar  
dices. que. afflictare. ni  
am. tam. dextera. in. ino  
quos. plus. est. non. ren  
ni. Et. testatores. aduer  
tatis. In. gal. reprobac

**D**E ratione dicendi satis dictum puto. Nunc  
 de Actione vite/ quid congruat consideremus.  
 Tria autem in hoc genere spectanda cernimus.  
 Unum/ ut rationi appetitus non reluctet.

Hoc enim solummodo/ possunt officia nostra illi deco-  
 ro convenire. Si enim appetitus rationi obediat/ faci-  
 le id quod deceat in omnibus officiis conservari po-  
 tuit. Deinde ne maiore studio quam res ipsa est que suscipit/  
 vel minore/ aut parvam magno ambitu suscepisse/ aut  
 magnam infertore destituisse/ videamur. Tertium de mo-  
 deratione studiorum/ operumque nostrorum. De ordine quo-  
 que rerum/ et de opportunitate temporum/ non dissimulandum  
 puto. Sed primum illud quasi fundamentum est omnium/  
 ut appetitus rationi pareat. Secundum et tertium idem est.  
 hoc est in utroque moderatio. Vacat enim apud nos spe-  
 cies liberalis que pulchritudo habet. et dignitatis con-  
 templatio. Sequitur de ordine rerum et de opportunitate

*Supponitur id diffinitio magis  
 finem se facit ut ad quod sit  
 ut ad quod sit simile ad infra  
 ut ad quod sit diffinitio ad finem  
 vel ad quod sit  
 magis et ad finem rationem et finem  
 opus dicitur ut ratio habet in se  
 et esse in se fine vero in se in se*

Ne per hoc tria sunt/ que vi-  
 deamus/ utrum in aliquo sanctorum consummata possi-  
 mus docere/ primum igitur ipse pater abraham/ qui ad ma-  
 gisterium future successionis informatus et instructus  
 est/ iustus exire de terra sua/ et de cognatione sua/ et de  
 domo patris sui/ nonne multiplicitate necessitudinis  
 prestrictus affectu/ tamen appetitum rationi obedientem pre-  
 buit? Quae enim terre sue cognationis/ domus quoque  
 proprie gratia/ non delectaret? Et hinc ergo mulcebat suorum  
 suavitatis. sed imperii celestis/ et remuneratiois eterne conside-  
 ratio/ mouebat amplius. Nonne considerabat uxorem ibecillam  
 ad labores/ teneram ad iniurias/ decoram ad incertum isolam  
 tum sine summo non posse duci periculo? Et tamen subire omnia  
 quam excusare/ consultius diiudicavit. Deinde cum descenderet in  
 Egyptum/ monuit ut diceret se sororem esse non uxorem ipsam

*Et illa a v a a a a a a a a a a  
 i p b a m e p p p e m m m m m m m m m m  
 s e t y e d a n e d e p o s y n t*

Deniq; sic fraternam mitigauit iracundiã ut cuius  
 verebat inimicias / adipisceret gratiã. Suid de Jo  
 seph loquar / qui utiq; habebat cupiditatẽ libertatis  
 ⁊ suscepit seruitiũ necessitate? <sup>⁊</sup> subditus in seruitu  
 te / q̄ in virtute constãs / q̄ benignus in carcere / sapi  
 ens in interpretatione in potestate moderatus / in vber  
 tate prouidus / in fame iustus : ordinẽ laudis rebus  
 adiungẽs / ⁊ oportunitatẽ temporibus / equitatẽ po  
 pulis / officii sui moderatione dispensans? Job quo  
 q; iusta secũdis atq; aduersis rebus irrephensibilis  
 patiens / gratis deo atq; acceptus / vexabat dolori  
 bus. se se consolabat. Dauid etiam fortis in bello /  
 patiens in aduersis / in hierusalem pacificus / in victo  
 ria mansuetus / in peccato dolens / in senectute prou  
 idus / rerũ modos / vices tẽporũ / per singulariũ sonos  
 seruauit etatum. ut mihi videat / non minus viuẽdi  
 genere / q̄ canedi suauitate predulcis / immortalẽ deo  
 sui fuisse meriti cantilenam.